MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL IPÊ AMARELO

EDITAL N° 24, DE 28 DE MARÇO DE 2022.

EDITAL DE RESULTADO DA SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO DE BOLSISTAS PARA A

UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL IPÊ AMARELO – UFSM

A Diretora da Unidade de Educação Infantil Ipê Amarelo da Universidade Federal de Santa

Maria torna público o resultado final da seleção de bolsistas, conforme Edital nº 21, de 16 de março

de 2022:

1. SOBRE AS VAGAS:

1.1 Candidatas SELECIONADAS para as vagas MANHÃ:

01 CAROLINE FONTANA

02 FERNANDA ALVES DE MOURA

03 MARCIA ROZANA ZAMBRANO WOLLENHAUPT

1.2 Candidatas classificadas como SUPLENTES para as vagas MANHÃ:

01 GIANE SCHOLZ KÖNIG MACHADO

02 FERNANDA FERREIRA VOGEL

03 MARIA ISABEL MAHL

1.3 Candidatas SELECIONADAS para as vagas TARDE:

01 JULIA SILVEIRA DOS SANTOS

02 CAROLINA DA COSTA NETO

03 MIRIAN VIANA VARGAS

04 ILLANA DOS SANTOS ALMEIDA

05 ANA PAULA STASIAK

06 GABRIELLE DE QUADROS MAINARDI

1.2 Candidatas classificadas como SUPLENTES para as vagas TARDE:

NÃO HOUVE CLASSIFICADAS COMO SUPLENTE PARA AS VAGAS TARDE

2. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CADASTRO DE BOLSISTA:

- RG (original e cópia)

- CPF (original e cópia)

- Comprovante de matrícula

- Comprovante de residência atualizado

- Uma foto atualizada

- Comprovante dos dados bancários da Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil (agência e

conta corrente) para pagamento da bolsa (cópia de extrato bancário ou cartão)

3. ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:

As candidatas convocadas devem enviar os documentos solicitados no item 2 via formulário

disponível no link https://forms.gle/hfP7Aa8rNRoTWSHb9 até o dia 30 de março de 2022.

4. INÍCIO DAS ATIVIDADES:

No dia 01 ou no dia 04 de abril, deverão apresentar-se na UEIIA às 8h (as candidatas

selecionadas para as vagas do turno da manhã) ou às 13h (as candidatas selecionadas para as

vagas do turno da tarde) para o início de suas atividades como bolsista

Santa Maria, 28 de março de 2022.

Prof.ª Drª Maria Talita Fleig
Diretora Geral da UEIIA

Portaria UFSM N. 045, de 05/01/2022
Publicada no D.O.U. de 11/01/2022

IPÊ AMARELO ● CEBTT ● UFSM

https://forms.gle/hfP7Aa8rNRoTWSHb9